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Or.0003.78.2024 

 

Pan 
Paweł Walesic 
Radny Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 
 
 
 W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego w sprawie udzielenia 
informacji dotyczących obowiązujących statutów jednostek pomocniczych 
Gminy Ostrowiec Świętokrzyski w aspekcie ważności wyborów do rad osiedli – 
wyjaśniam, co następuje: 
 
 Wskazane przez Pana Radnego niezgodności pomiędzy nazwami 
użytymi w statutach jednostek pomocniczych a nazwami użytymi w ustawie o 
samorządzie gminnym (a także w Statucie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski), 
jakkolwiek mają miejsce, nie mają wpływu na ważność wyborów rad 
osiedli. 

Stan prawny ulega ciągłym zmianom. Nie zachodzi jednak konieczność 
systematycznego dostosowywania postanowień zawartych w aktach prawnych 
niższego rzędu, gdyż interpretując przepisy prawa należy automatycznie 
stosować przepisy aktów prawnych wyższego rzędu, w tym przypadku 
przepisy ustawy o samorządzie gminnym. W konsekwencji, przez użytą w 
statutach nazwę „Zarząd Miasta” należy obecnie rozumieć Prezydenta Miasta. 
Ponadto, zgodnie  
z treścią statutów (§ 64), kadencja organów jednostek pomocniczych pokrywa 
się z kadencją Rady Miasta. Zgodnie z aktualnie obowiązującym art. 16 
ustawy o samorządzie gminnym, kadencja rad gmin wynosi 5 lat.  

Natomiast odnosząc się do użytej w statutach jednostek pomocniczych 
nazwy organu stanowiącego Gminy wyjaśniam, że nazwa „Rada Miejska” 
odpowiadała nazwie występującej w Statucie Gminy obowiązującym w dacie 
uchwalenia tych statutów. Wraz z uchwaleniem nowego Statutu Gminy, 
obowiązującego od 2006 r., nazwa organu stanowiącego brzmi obecnie „Rada 
Miasta”.  W myśl reguł wykładni prawa należy uznać, że nazwa użyta w akcie 
późniejszym (w Statucie Gminy) „uchyla” (zastępuje) nazwę użytą w akcie 
wcześniejszym (w statutach jednostek pomocniczych) bez konieczności 
nowelizowania tego aktu.  

 
 
 

Z upoważnienia Prezydenta Miasta 
Sekretarz Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 
Anna Niedbała 


